*ſeruat. 1. n. 5. vbi habes, quō differant pigno-
 rationes, & repreſalię, ac in ſr. de Arreſtis poſt*
ſuas obſervationes cap. 9. n. 13. & Myſingerium
cont. 6. obſeruat. prima, vbi reperies, quibus
 caſibus concedi poſſint repreſalię in bonis
 ſingulorū ciuium ſæculariū pro debito vni-
 uerſitatis. Vnde rectè dixi, hanc excōm.
 incurriſſe Theſaurarium Calabrię citrà, qui
 ſcienter exequi mandauit in quibuſdam
 animalibus Clericorum pro ſiſcalibus vni-
 uerſitatis Biſiniani, ob quam cauſam fuit
 ab eodem Epiſcopo declaratus excōmmu-
 nicatus per cædulones, & non incurriſſe ex-
 commu. aliquam contentam in Bulla cenz.
can. 18. contrā exigentes collectas, decimas,
de qua ſup. Gabellas, vel aliam can. 19. con-
uſurpantes, vel ſequeſtrantes iuriſdictiones,
fructus, &c. de qua infra uſurpantes, vt aliqui
præſtendebant, quia neq. tale onus impoſitū
eſt Clericis, & eccleſiaſticis perſonis, vt re-
quiritur primo caſu, iuxta ea, quæ dixi loco
citato, neque iſta animalia ſpectabāt ad dictos
 Clericos ratione Eccleſiæ, vel beneficij, ſed
 erant patrimonialia, ergo ſumus in repreſa-
 liis prohibitis in *tit. e. vniſ. quæ vt dixi propriè*
 ſunt, vbi perſona eccleſiaſtica grauatur pro
 alia perſona tam eccleſiaſtica, quàm ſæculari
 eſt tamen verum, quod quando dicitur eſſe
 dictam excommunicationem non reſerua-
 tam etiam poſt menſem, vt ſup. ego intelli-
 go, ſi facta fuit reſtitutio ipſis perſonis eccle-
 ſiaſticis, & illis fuit ſatisfactum, aliās non
 poſſe abſolui à quolibet Confefſario; à ſimili
 de abſolutione excommunicationis *cap.*
quamquam de cenſibus, vbi ſimiliter fertur
 excommunicatione contra exigentes, & extor-
 quentes pedagia, & alia tributa ab eccleſia-
 ſticis. Dixi ſcienter, quia cum ad incurrendū
 iſtam excommunicationem requiratur præ-
 ſumptio, ignorantia excuſat ab illius incurſu.
 Dixi, mandauit exequi, &c. quia ſi hoc ipſe
 non mandauit, ſed tantum commiſſarius id
 fecit, ſciēs dicta animalia eſſe Clericorū, ipſe
 tantum incurrerat dictam excommunica-
 tionem. In dicto factō tamen, quia Theſaurarius
 fuit monitus pro reſtitutione animalium,
 producendo probationes, quod dicta animalia
 eſſent Clericorū, & non paruit reſtituendo,
 ideō ritè fuit declaratus excōmmunicatus,
 & à me poſt reſtitutionem ex commiſſione
 ipſius Epiſcopi abſolutus, quidquid ſit de fo-
 ro interno, ob id, quod ſimiles fraudes, ſcilicet
 bona eſſe laicorū, & tamen poſſideri nō-
 mine Clericorum) ſint in Regno frequētes.
Reſignantes beneficium ſub confidentia ſimo-
niaca, non incurrunt excommunicationem
 latam contra committentes ſimoniam con-
 fidentialem, ſed tantum recipientes dicta be-
 neficia ſub dicta confidentia, ita poſt *Nau.*
Azor. ſuar. & Fillines. Bonas. 1. 3. diſp. 2. q. 3. p.
1. num. 25. & de ſimonia q. 7. par. 5. num. 3.
 latius

latius. Quod talis resignatio sit inualida, & per consequens, per illam non vacet beneficium, post alios notat *Sanchez opus moral. lib. 2. cap. 3. dub. 1. §. num. 5.*

Resignationem beneficiorum, aut officiorum admittentes, aut illa conferentes Episcopi, aliq. collatores, contra formam constitutionis Pij V. 58. quæ incipit *Quanta Ecclesie Dei*, incurrunt suspensionem à collatione beneficiorum, & officiorum, electione, præsentatione, confirmatione, & institutione, ac si violare præsumpserint dictam suspensionem, incurrunt excommunicationem S. Pontifici reſeruatam, dumodo sint personæ particulares: nam Capitula, & Cõuentus incurrunt suspensionem à diuinis similiter reſeruatam, vt habetur in ead. constit. de qua constitutione, seu conditionibus ab ea requisitis pro admittendis resignationibus, & conferendis beneficiis resignata ab Ordinariis, videte post *Parisium, per Prosperum de Augustino ad Quarantam v. beneficiorum resignationes*, breuiter resumat *Genus in sua præxi Archiep. Neap. cap. 54. in secunda editione à num. 1. qui bene num. 4.* subdit, quod non seruans omnes dictas conditiones Episcopus, vel alius collator, seu extrà casus ibi enumeratos, admittens resignationem, aut conferens beneficium resignatum, non semper incurrat dictam suspensionem, (& per consequens addo ego, quia nõ pot transgredi suspensionem, neque incurrit excommunicationem, de qua supra.) & si resignatio sit nulla, sed tantum quando beneficium resignatum ex dictis causis, ab eis confertur consanguineis, affinibus, aut familiaribus ipsius collatoris, vel resignatis, & si per fallacem circuitum multiplicatarum in extraneum collationem, prosequitur *Bonar. tom. 3. disp. 2. q. 7. p. 4. n. 1. & 4. Barbosa de offic. & potest. Episc. leg. 69. n. 49.* hanc esse non solum magis communem, sed etiam veriorẽ sententiam, testatur *Thesaurus verbo Resignatio cap. 2. versiculo limitat 3.* & si non desint Doctores affirmantes, quoad hanc partem, scilicet quod conferendo Episcopus, vel alius collator dicta beneficia resignata suis, aut resignantium consanguineis, &c. incurrat dictas pœnas, non sit dicta constitutio recepta. ita suspicatur *Sanchez lib. 2. opusculorum ead. 3. dub. 36. num. 19.* præsupponit *Castro Palau tom. 2. tr. 13. disp. 6. p. 3 §. 1. num. 7. ad finem.* qui forsitan intelligit de Hispania, vt loquitur *Barbosa loco supra. ad finem.* ab eo allegatus, sed ambo fundantur in *Garzia p. 1. de beneficiis cap. 3. num. 270.* qui *num. seq.* refert, contrarium fuisse tentum in Rota Romana, quod scilicet præsumatur etiam pro Ciuitatibus Hispaniæ, esse in vsu dictam constit. donec non fuerit probatum contrarium, nec sufficere supplicationem à lege, & constitutione generali, donec super-

ueniat iussio, ad suspendendam executionem dictæ legis, vel constitutionis. An autem Cardinales incurrant dictas pœnas, querit *Bonar. loco supra. n. 6.* qui vtramq. opinionem putat probabilẽ. vide tñ sup. *Reliquias* Hoc autem est certum nõ habere dictas cœsuras locum in beneficiis de iure patronatus laicorum, quia si renunciarentur nõ interueniente aliqua ex dictis causis, possent conferri consanguineis &c. vt declarauit Greg. XIII. & post *Quarant.* notat *Vulpe c. 48. sua præxi n. 37.* Nota, quod *Sanchez loco supra. n. 18. ad finem.* supponit (præsupposita, quod dicta constit. sit in vsu) etiam recipientes dicta beneficia, seu illi, quibus beneficia resignata conferuntur (si sunt consanguinei, &c. collatoris, vel resignantis) incurrere suspensionem, & per consequens violando illam, incurrere excommunicationem. hanc opinionem sequi videtur *Thesaurus sup. vers. limitat aliqui.* Nota quoq. quod licet ignorantia huius constitutionis excuset ab incurrenda excommunicatione, vbi tractatur de violatione ipsius suspensionis, ex quo requiritur præsuppositio, tamen non excusat à suspensione incurrenda, ex quo non requiritur ab eodem Pio V. eo casu præsuppositio, vnde illam incurrit collator ignorans, ita *Prosper. in August. in add. ad Quarantam verbo Beneficiorum resignationes ad finem. vers. & si ignorantes,* & alij quos sequitur *Barbosa supra. num. 49. ad finem,* quod intellige pro foro externo: nam quoad forum internum, quando ignorantia esset absq. culpa, vtique excusaret, iuxta ea, dixi sup. *recoll. 1. n. 363.* & in terminis notat *Nau. cons. 9. de denunciacione,* vbi idem docet de prouiso ignoranter, ac de eod. collatore, subdit etiã, qd collator nõ vitet dictam pœnam, si malè prouitus post acceptam possessionem beneficii, nõ collati rectè, resignet. Præsupponit autem, qd nulla ignorantia excuset à nullitate ipsius collationis, & merito, quia adest in dicto motu clausula irritans, *Parisius de resignatione lib. 1. q. 6. num. 230. Azor. p. 2. lib. 7. cap. 19. quasi. 5. vers. quart.* *Barbosa loco supra. Thesaur. sup. vers. limitat 3.* Qui subdit quod dicta ignorantia possit iuuare etiam quoad forum externum, quando scilicet Episcopus conferret beneficium consanguineo resignantis, ignorans, esse consanguineum, allegans *Burattum decis. 162. nu. 6.* ex eo autem quod sit nulla collatio, sequitur, quod etiam resignatio sit nulla per consequens, ipse resignans non perdit beneficium, nisi resignatio fuerit etiam simoniaca. fauet *Rota in nouissimis p. 3. lib. 2. decis. 140.* vbi præsupponitur, fuisse datum mandatum ad resignandum in manibus Vicarij, in fauorem certæ personæ in mandato nominatæ (quod prohibetur per Bullam Pij V. vt patet ex sup.) & tamen dictum fuit, quod talis resignatio

& si non valetet, tamen non esset simoniaca, ideoque ius remansit penes resignantem, cum posset Ordinarius cuiusque illud conferre, ad hoc autem ut sit simoniaca dicta resignatio necesse est, ut interueniat pactum, seu conventio tacita, vel expressa inter resignantem collatorem de conferendo tali personae, ut post plures auctores, habet *Garfisi suprac. num. 166. & seq. vide Sanchez lib. 2. cap. 3. opusculorum moral. t. 3. dub. n. 23.* vbi firmat, non esse illicitum post resignationem, si resignans nominet collatori successorem, non deducendo in pactum, ut ipsi detur, sed tantum significando collatori, si velit, ut det ipsi, de quibus vide *Bonacinam de simonia q. 4. §. 14. à nu. 5. & nouissimum Thesaurum loco suprac.* Quod ex eo quia facta resignatione in manibus inferioris S. Pontificis habentis facultatem accipiendi resignationem, statim fuit facta collatio uni ex familiaribus resignantis, non dicitur resignatio simoniaca, *Rota in nouissimis p. 3. lib. 2. decis. 247. & lib. 3. decis. 293.* Quod dictae censuræ, & aliarum penarum non habeant locum in permutatione beneficii, probat *Gastres Palauis tom. 2. tr. 13. disp. 6. p. 2. §. 1. ad finem.* qui tractat de materia dictae constit. Pii V. De excom. cora si. re. resignantes, vel permanentes benencia, vide *Filliucc. tr. 14. nu. 118. & seq.*

Reuocationem excommunicationis suspensionis, & interdicti vi, ac metu graui extorquentes: praeter illam censuram, à qua, ut praesuppono, per talem reuocationem, vel absolutionem vi, & metu extortam non liberatur, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam, *cap. unico de his, qua vi, metusue causa fiunt*, circa quam idem prorsus dicendum est, quod dixi supra, *verbo absolutionem* (& *recoll. 1. num. 507. & seq.* vbi habes, quando metus sit grauis) scilicet illam non incurri, nisi sequuto effectu reuocationis censuræ, quæ sit valida, licet iniusta, secus si sit iniusta simul, & inualida, siue illa, quæ reuocatur sit sententia censuræ à iudice de nouo lata siue tantum declaratoria censuræ lata iam à iure, nec secundum probabiliorum opinionem, sub ea comprehendi contententes, & ratam habentes dictam extorsionem, de quibus omnibus, habetur per *Bonacinam ibi à me citat. t. 3. disp. 2. q. 2. p. 15. per totum.* vbi etiam licet illius sit opinionis, quod nomine excommunicationis in dicto textu comprehendatur excommunicatio minor, tamen contraria opinio, quæ id negat *Silg. Filliucc. & Reginald.* ab eodem allegatorum, est valde probabilis. Nihil autem refert si is, qui vim, vel metum, ut sup. intulit iudici ad reuocandum, vel Confessario ad dandum absolutionem ut supra, sit ille, contra quæ fuit lata censura, seu censuratus, vel alius, ut per *Villalobos p. 1. sua summa tr. 17. difficul. 29. num. 7. ad finem.* Quis iudex possit reuocare sententiam censuræ patet ex dictis à me supra,

recoll. 2. num. 667. & seq. quibus illic allegatis adde *Rotam Romanam apud Puteum decis. 388. lib. 2.* vbi habetis, quando sententia excommunicationis sit definitiua, vel interlocutoria, & quod tunc ab eodem potest reuocari, quando illa fuit interlocutoria, quando verò fuit definitiua, quod non possit reuocari, nisi in gradu appellationis, *Rota item dec. 16. sub num. 3. de re iudicata in nouis.* dixit, quod iudex siue ordinarius, siue delegatus potest reuocare sententiam interlocutoriam, quod maximè verum est in delegato ad vniuersitatem causarum, *Rice. p. 1. praxio dec. 620. in parnis.* Quod iudex, qui fuit interlocutus, possit etiam ex nouis actis sententiam reuocare, habetur per *Addes ad decis. 2. sub num. 5. de appellationibus in nouis.* Item quod licet à Vicario Generali ad Episcopum non appelletur, possit tamen Episcopus cognoscere de nullitate sententiae interlocutoriae Vicarii, ac etiam illam reuocare, sicut potest ipse Vicarius, notat *Sbozzius de officio Vicarij lib. 3. q. 10. & seq.* quod etiam à Vicario ad Episcopum appelletur ab interlocutoria, tenuit *Rota apud addentes ad decis. 5. de officio Vicarij in nouis.*

Romanam Ecclesiam, non esse caput omnium Ecclesiarum contumaciter asserentes, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam, *cap. nullitas dist. 19.* refert post alios *Barbosa de offic. & potest. Episc. allegat. 50. n. 299. in addit.* qui bene subdit, quod si tales etiam haberent de hac re errorem in intellectu, id firmiter, & veraciter credendo, essent heretici, & per consequens incurrerent excommunicationem primi canonis Bullæ censuræ De primatu Ecclesiae, praeter eos qui peculiare tractatum de eo instituerunt, tractant *Azor. p. 2. li. 4. c. 51. & Suar. ad Reg. Anglic. li. 3. c. 8.*

Ritus in sollempni Sacramentorum administratione adhiberi solitos, si quis dixerit, aut contemni, aut sine peccato omitti prohibitum, aut in alios, per quemcumque pastorem mutari posse. An excommun. nulli reseruatam ipso facto incurrat, vel possit excommunicari, pendet ab illa difficultate, de qua supra *Recoll. 1. num. 161. nam Concil. Trid. sess. 7. c. 3. de Sacram. in comuni*, de quo feci mentionem *sup. par. 1. recoll. 5. in princ.* hoc prohibet, illis verbis *Anathema sit.* Hoc est certum, quod supradicta aduertenter, & pertinaciter contra hanc Ecclesiae definitionem proferens, incurrat excommunicationem latam in can. 1. *Bulla sana*, contra hereticos, quia in professione fidei inter alia, tenemur profiteri dictos ritus S. Romanae Ecclesiae, ut est videre apud *Quarantam verbo fidei professio*, quod sit de fide, esse preceptum de seruandis ritibus non solum essentialibus, institutis à Christo, sed etiam accidentalibus inductis ab Ecclesia, post *Filliucc.* dixi supra.

recoll.

recoll. 5. num. 6. fauet nouissime Thefaurus p. 2. de panis eccles. verbo Ritus cap. 1.
Romanæ Ecclesiæ terras, loca, & iura immediate, vel mediate subiecta, sub quocunque titulo, vel colore, per se, seu p alios, directe, vel indirecte inuadentes, occupantes, vel destruentes, incurrunt excommunicationem **S. Pontifici** reseruatam in Bulla cenzæ can. 20. vbi illa extēditur ad adherētes, fautores, seu defensores, ac contrauentibus auxilium, & fauorem quomodolibet præstantes; vt ibi est videre per expositores, & præcipue per *Duardum*, qui *ibid. q. 1. o.* concludit, hanc censuram incurrere perturbantes, & vsurpantes iurisdictionem Ecclesiæ temporale, non autem spirituale, sequitur, testando de communi. *Bondæ. l. 3. disp. 1. q. 21. p. 1. s. n. 5.*
 Ex quo patet, quomodo sit verum id, quod asserit *Gokier*, apud *Thefaurum sup. verbo Romana Ecclesia, ad finem.* Comprehendi scilicet hac excommunicatione Ordinarium, & alium iudicem ecclesiasticum vsurpantem iurisdictionem in exemptos; itemq. contineri etiam ipsos exemptos consentientes tali vsurpationi.

Romæ offēdentes aliquem vindictæ studio, & ibi arma ad hoc, aut armatos congregantes, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam Pius V. in sua const. quæ incip. *infelicis*, ita illā refert *Grassius p. 1. decis. lib. 4. cap. 23. num. 22.* prosequitur *Barbosa de officio, & potest. Episc. alleg. 50 num. 257. in addit. allegans etiam Filliuc. tr. 14. nu. 97. vers. septima*, qui tamen eam omnino negat, dum subdit, quod Pius V. tantum in dicta const. reuocat pænas contra offēdentes Cardinales, fauent pro hac sententia dicta à nobis sup. *Armatis.*

Rompetas, qui offēdunt, vide sup. *Obsidentes, & Peregrinos.*

S

Sacerdotes, recipiētes præfecturas sæculares, seu officia habentia adnexam iurisdictionem temporalem Principis sæcularis, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam. *r. Clericis, ext. no Clerici, vel Monachi*, intellige si postquam canonicè moniti fuerunt nō desisterint, latè *Filliuc. tr. 14. n. 105. & seq.* licet alij hanc excommunicationē contra Clericos itā referant, vt *Barbosa sup. præ. alleg. 50. num. 206. in addit.* habet locum etiam in Religiosis, vide *Prælim. Archiepisc. scopolæ Neap. c. 3. in 2. edit. n. 20.* vbi quod nō possunt Clerici exercere officium maioris domusalicuius Principis. Sed hæc omnia intelliguntur absq. licentia Ordinarii, quoad hæc officia aduistrationis, vt dictum fuit per *Rotam Romanam in illa Ariminensi aduistrationis hereditatis de Gambalanga.*

Sacramentum confessionis, vel communionis, annuæ omittentes, non incurrunt excomm.

vt putauit *Catherinus*, quem sequitur *Menochius de præsumptionibus lib. 6. præsumpt. 6.* sed itā interdicitur ab ingressu Ecclesiæ, & priuationē ecclesiasticæ sepulturæ non late sent. sed ferēde tantū, vt late probat *Fagund. li. 1. in secundum præceptum Ecclesiæ c. 4. n. 2* prosequitur *Layman lib. 3. sua theologia moralis tr. 5. cap. 12.* accedit nouissime *Thefaur. verbo Sacramentum cap. 2. per totum.* Quo tēpore debeat quis confiteri, vel communionem sumere, vt satisfaciatur dicto præcepto, & per quam confessionem, vel communionē quis dicto præcepto satisfaciatur, dixi late sup. *p. 1. recoll. 18. a num. 20.* Dixi de iure, nam dictæ pæne sūt illæ, quæ reperiuntur in *omnibus vtriusq. sexus de panis. & romiss.* At in pluribus Diocēsis contra transgressores imponitur pæna excommun. vt loco sup. dixi. **S**acramentum confessionis à conscio peccati mortalis, nō præmittendū esse ante sūptionē Eucharistiæ, dum adest copia Confessarii, docentes, vel pertinaciter asserentes, seu etiam publicè disputando, defendere præsumentes, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam ex *Concil. Trident. sess. 13. can. 11.* de qua re late per *Filliuc. tr. 4. a num. 210. & tr. 14. num. 84.* quia tamen plures *DD.* docent, quod hæc sententia, scilicet præmittendam esse confessionem, data copia Confessarii à conscio peccati mortalis, ante sūptionē Eucharistiæ, sit de fide, vt est videre per *Fagundez lib. 3. in 3. præceptum cap. 8. n. 2, ad finem*, aliquis possit inferre, quod docentes contrariū, vt sup. incurrunt excommunicationem primi canonis Bullæ cenzæ, contra hereticos. Sed nota, quod præsuppositum non est certum, vnde *Filliuc. sup. præ. num. 84.* expresse ait, quod qui hodiè defenderet opinionem *Caietani*, dicentis, præceptum de sumenda Eucharistia post confessionem nō esse diuinum, & si temerarius esset, non tamen esset erroneus in fide, vt aliqui voluerunt, scilicet *Canus Catherinus, & Sixtus Senensis*, & tamen *Caiet.* non solum negat, de hac re non extare præceptum diuinum, sed neque positum, vt est videre in eius *summa verbo communi in principio*, & sic eum refert *Laym. lib. 5. tr. 4. cap. 6. num. 5. vers. secundum*, qui *Laym. cum Contak & alijs* docet, non esse hoc præceptum diuinum, sed Apostolicum, fauet quia cum *Concil. loco sup. in superioribus canonibus dicat Anathema*, & explicat *Nau. cap. 22. num. 10. hereticum*, hoc can. 11. dicit excommunicatus. sit Vnde merito *Bonacina ro. 3. disp. 2. q. 2. p. 14.* tractans de hac excommunicatione, non tangit hanc difficultatem, præsupponens, hanc excommunicationem, non esse reseruatam, qui non solum concludit, accedentes post pecc. mortale ad Eucharistiā absq. confessionē, & si id faciat, credens, solam contritionē suffi-

ere, non incurrite hanc excomm. sed quod nec etiã incurrat priuati tantum disputantes, nisi id taliter disputando, etiam pertinaciter dictam falsam doctrinam asserant.

Sacti legum quodcunque committentes, non incurrunt excommunicationem ipso facto, nisi in casibus de iure expressis, vt supra *Belesiarum effractores; Extrahentes; Incendip-vij. Oblationes, &c.* ita aduertit *Moneta in suo tra. de decimis cap. 8. quas. 5. concl. 1. ad fin.*

Sal exterum, in ciuitates, oppida, & loca, Sedi Apostolicæ, mediare, vel immediatè ad mercandum importantes, incurrunt excommunicationem nulli reseruatam, Greg. XIII. const. 12. incip. *ex incumbenti*, ita canat dicta const. licet *Barbosa de offic. & potest. Episc. alleg. 50. num. 15.* illam referat simpliciter contra asportantes, & subdat, excludi ab ea in foro conscientie, non autem in foro externo, viatores, qui aut munditiæ gratia, aut gustus causâ, ad vsûm itineris modicum sal, & in parua quantitate asportant, quæ difficultas cessat pro vtroq. foro, dũ in dicta constitutione continetur prohibitio tantũ mercandi sal, vt sup. *Thesaurus verbo sal, cap. 1.* asserit, quod dicta constitutio fuit reuocata per Clem. VIII. quoad pœnam excommunicationis, sua const. 49. incip. *frumentis*. Et nota, quod licet per Paulum V. Gregor. XV. & Urbanũ VIII. d. const. Greg. XIII. fuerit confirmata, etiam quoad censuras, tamen dicti SS. Pontifices restrinxerũt dictas censuras ad extrahentes frumenta, blada, &c. de quibus supra *Extrahentes frumentum.* & in eis nunquam est facta mentio, nec salis, nec importantium alia pertinentia ad gratiam, in dictum statum ecclesiasticum, & semper loquuntur de extrahentibus; Vnde cum Clemens VIII. *vbi sup.* expressè quod ad importantes sal mercimonii causa, confirmauit omnes alias pœnas impositas, excepta excommunicationis sententia ad medellam inuenta, concludendum est, illam non fuisse per dictos SS. Pontifices successores in dictis constitutionibus, dictã pœnam excommunicationis innouatam, & per consequens hodiè non incurri illam, sed bene alias pœnas vt ibi ab ipsis importantibus sal in dictum statum.

Sancti Petri fabricæ Collegium, seu deputatos molestare præsumentes occasione officii dictæ fabricæ, incurrunt excommunicationem, & suspensionem à diuinis. Pius V. in sua extrau. incip. *exigit*, edita anno 1570. & refertur in in nouo Bullario post Bullam 98. Est verũ quod *Pilliuscius tr. 14. n. 97. vers. quinta*, eius opinionis est, quod d. excommunicatio lata fuerit ad tempus, & per consequens hodiè non habeat vim, hanc opinionem licet existimet probabilem, *Bonac. tom. 3. disp. 2. q. 2. p. 25.* tamen contrariam putat probabiliorẽ,

qui refert verba dictæ *extrau.* ex quibus patet, subiectum ipsius excommunicationis, esse quoscunque locorum, ordinarios etiã S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & alias personas quauis authoritate fungentes, in quibus casibus se possint intromittere officiales d. Fabricæ, vide in *tr. de offic. Cappillani q. 5. n. 185.* Sanguinem Christi in triduo suæ Passionis à Diuinitate diuisum, vel non diuisum, predicantes, vel disputantes, aut suadentes, esse hereticum, vel peccatum alias credere, incurrunt excommunicationem S. P. reseruatam, Pius II. const. sua 11. t. 1. Bullarum noui fol. 326. de qua excomm. videtur dubitare *Sito. in sua Rosa aurea tr. 3. de qq. super Euangelia q. 31. vers. est tamen hic notandum*, non solũ quia, vt ibi subdit, nullus eorũ, qui numerat excommunicationes latas post Sextum, & Clementinas, facit mentionem de ista, sed etiam quia illi, qui ipsam referunt, dicunt, Pium II. tulisse hanc excommunicationem, donec articulus per ipsam esset definitus, & tã iam definitus erat per suam prædecessorem Clem. VI. Sed *Vasquez tom. 1. in 3. p. disp. 36. cap. 4. & duobus sequentibus*, probat, non fuisse definitum dictũ articulum per Clem. VI. videte eum.

Schismatici, idest qui nolunt obedire vero S. Pontifici, vel volunt aliam sibi constituere Ecclesiam sub diuersis ritibus, sunt excommunicati in Bulla cænæ *can. 1. ad finem*. De horum materia præter comentates dictum can. Bullæ, vide doctissimum *Rectullum li. 9. de iure personarum per totum*, & per me sup. *Papa nomen*.

Scholas pias erigere, aut inscribere, præter Clericos Regulares huius instituti, vel eorum habitum gestare præsumentes, incurrunt excomm. ipso facto, Urbanus VIII. in constit. incip. *ad vberiores* 7. Augusti 1630. apud *Glianes in sua summa censurarum, hoc verbo*, qui non explicat an sit reseruatã, vel non, vnde legenda sunt verba d. constit. quam non reperio inter Bullas recentiores.

Scripturas, vel libros Cameræ Apostolicæ detinentes, & non reuelantes, incurrunt excommunicationem S. Pontifici reseruatam, præter ea, quæ circa hanc excomm. dixi sup. *Camera prædicta libros*, videte *Bonac. t. 3. disp. 2. q. 3. p. 11.* vbi istam excomm. tribuit Pio V. & Sixto V. & probabilius censet, illam fuisse tẽporalẽ, & per consequens hodiè non ligare.

Secreta in perniciem Christianæ Reipublice infidelibus reuelare, vide sup. *Certiorantes*.

Secreta Concistorij reuelantes sup. *Cardinales*.

Sepelientes in loco sacro publicè interdictos, aut nominatim excommunicatos, aut manifestos vsurarios incurrunt excommunicationem nulli reseruatam. *Clem. p. de sepulchris Barbosa de offic. & potest. Episc. alleg. 50. num. 230. in addis. Pilliuscius. tr. 14. num. 71. reassumendo*

mendo breuiter materiam istam. Dico, quod ad incurrendam hanc excommunicationem requiratur primò presumpcio temeraria (hoc enim significant illa verba *sciens presumpserint*) vnde ignorantia facti, vel iuris, quæ non sit attestata excusatur ab ea. Secundò vt talis interdictus, vel excommunicatus, cuius cadauer sepelitur, sit euitandus, id est denunciatus, vel publicus Clerici percussor, ita in specie *Fallus. supra*. Tertio vt sepultura ei detur in loco sacro, id est in Ecclesia, vel Cæmeterio, hæc enim sunt loca ecclesiastica ratione sepulturæ, *cap. sacris de sepulturis, Layman lib. 3. tract. 5. cap. 12.* neque oportet, quod Ecclesia, vel cæmeterium sint consecrata, sed sufficit, si sit solus locus destinatus sepulture fidelium, vel in quo consuetum sit ibi missa celebrari, ita post *Suarez, Hurtado supra num. 8.* & latius habetur per *Ricciolum lib. 4. de inop. personarum cap. 60.* Qui bene subdit. *num. 14.* sufficere, hos sepeliri in loco prophano, & si contiguo Ecclesiæ, vel cæmeterio, vt etiam dixi supra *recoll. 1. num. 106.* contra aliquos, qui dicunt, incurrere eos, qui excommunicatum nõ toleratũ cum pompa sepeliunt etiã in loco omnino prophano, quos habetis apud DD. infracitandos. Quarto requiritur vt proprijs manibus excommunicatus sepeliatur, quia sic solum proprie dicitur sepeliri, & verba pœnam importantia, in sensu rigorofo accipienda sunt, *Caist. v. excommunicatio cap. 46. Henric. lib. 13. c. 40. n. 3. Anst. 2. p. cap. 6. disp. 10. dub. 6. Bonacina disp. 2. de censuris q. 2. p. 3. num. 8.* contra quosdam citatus à *Sil. excommun. 11. num. 70.* volentes, quotquot funus comitantur, vel sepeliri permittunt, cum impedire teneantur, incurrere, sed hi verè nõ sepeliunt, sicut neq. qui fossa aperiant, nec qui cadauer ferunt vsque ad cæmeterium, item contra *Suarez, & Conink* quos sequitur *Tbesaurus hic.* Nec qui sepulturã procurant, seu illã mandantes, vt post *Anst. & Hurtado sup.* probant, idẽ *Bonat. tom. 3. disp. 2. q. 3. p. 31. Hurtado de excomm. disp. 5. num. 11. & seq. Duardus lib. 2. in Bullam cana. 1. q. 54. sub n. 7.* vbi expressè ait, quod neque fodientes, neque fabricantes, vel aperientes sepulturam, neque Clerici, aut alij ministri Ecclesiarum, in quarum cæmeterijs sepeliuntur, qui non prohibent, sed patiuntur, dictam sepulturã fieri, itẽ nec deferentes cœros, crucem, &c. incurrant. An autem hi tales incurrant excommunicationem maiorem, quia participant cum excommunicato, vide sup. *recoll. præced.* vbi respondeo negatiuè, quia minor excommunicatio in d. nostre lex videtur cõmutata in excommunicationem maiorem, & pœnæ sunt restringendæ, *Suar. disp. 12. de censuris sect. 4. n. 15.* contra *Anst. supra. disp. 4. dub. 8.* tanquò

magis non incurrunt aliquam irregularitatem, vt contra *Majolum lib. 2. de irregular. num. 5.* qui id asserit, sine ratione, & textu, probat *Sayrus lib. 2. de censuris cap. 3. nu. 21.* Quod autem dixi supra, procedere hanc excommunicationem, quoties quis sepeliret excommunicatum, vel interdictum denunciatum, seu vitandum, intellige quando non sit absolutus in articulo mortis iuxta *tex. in c. Parochiano ex. de sepulturis*, vbi habetis, hoc casu non solũ tali debere concedi sepulturam cum pompa in loco sacro, sed etiã Viaticum, ac extremã vnctionem, atq. ipsũ fieri participem Ecclesiæ suffragijs, vt ibi per *glosam, & DD. & dixi sup. recoll. 1. num. 504.* vel non sit absolutus ad hunc effectum post mortem, iuxta *tex. in cap. à nobis el. 2. de sent. excom. .i.* constituto Ordinatio, & talis in articulo mortis ostēderit signũ contritionis, secundum communem praxim, vel etiã quod non sit mortuus in statu peccati mortalis, vt per *Antonium Fernandez apud Dianam p. 5. sr. 9. resol. 24.* de qua re egi sup. *recoll. 3. num. 200.* vbi de declaratione S. Congreg. in illa Nolana, quæ vt postea vidi illam manuscriptam, erat de quodam excommunicato, qui dum interficiebatur ab inimicis, dixit, *confessione, confessione, Madonna santissima*, qui fuerat sepultus extrã sacrum, nam eius consanguinei cum recurrisent ad Sacram Congregationem, ac ead. S. Congregatio, super pœnitentię huiusmodi signis, per Episcopũ informari voluisset. Et Episcopus retulisset, quod præfatus excommunicatus in mortis articulo dixit dicta verba, &c. Hancq. depositionem per inhonestas mulieres, cum quibus idẽ excommunicatus, &c. factã fuisset. S. Congreg. præfatum cadauer ecclesiasticæ sepulturæ tradi mãdauit, & quia illa simpliciter loquebatur de excommunicato, dixi forsan illũ fuisse excommunicatũ notoriũ, nõ autẽ denunciatũ, prout in alia declaratione de anno 1592. apud *Gauantiũ infra in addit.* ideòq. nõ fieri ibi mentionẽ de præuia absolute ante quã sepeliretur, & à quo d. absolute erat dãda, sed quia reperio apud *Gauanti. in man. Episcoporu v. sepultura, n. 16.* eandẽ S. Congreg. antea de anno 1583. declarasse, *excommunicatum etiã denunciatum, qui dedit signa pœnitentię in articulo mortis, esse sepeliendum in Ecclesia*, nec etiam sit ibi mentio de absolute aliqua, vt verũ fatear, non possum mihi persuadere S. Congregationem sequi opinionem *Paludani* docentis, quod excommunicatio tollatur morte illius, qui moritur in charitate, vel aliorum, quod absolute data post mortem non sit proprie absolute, sed declaratio, quod talis in gratia decessit, & per consequens potius respiciat viuentes, quibus datur licentia, vt eum possint absque incurfu censuræ, illum sepelire in loco sa-

ero, vt per *Rodrig. p. 1. in Bullam cruciatae in addit. ad S. 1. sub. n. 11. & factus p. Episcopum Ricciulum lib. 4. de iure personarum c. 65. nu. 13.* qui subdit, has opinionones esse contrarias cōmuni praxi Ecclesiae, quae est vt non sepe- liatur huiusmodi, qui mortuus absolutus, antequam absoluat ab excommunicatione ab eo, qui eum poterat viuum absolueret, etiam si cum signis contritionis mortuus fue- rat, vt habetur in *d. cap. a nobis*, & notat ibi *Ricciullus*, & ante eū dixit *Toletus lib. 1. c. 16. n. 12.* vnde debet S. Cong. praesupponere, q̄ p̄cederat absolutio data ab Ordinario lo- ci, quae hoc casu sufficeret, cui cūq. foret illa reseruata. Quod publicus vsurarius ad effectū de quo sup. dicatur is, qui nō occulte vsuras exercet, nec vertatur in dubium, an talis sit nec nē; sed cōmuniter habeatur pro vsura- rio, etiam quod non sit pro tali denunciatus, cum Concil. Constantiense, nō loquatur de cēsuris, dixit *Filliucc. loc. suprae. & ante eū Nau. c. 27. n. 137.* sed cōtrariū. I. debere esse denunciātū, post *Suar. & Lessiū*, probat *Laym. lib. 3. tr. 4. cap. 16. ad finem*, & sequitur *Thesaur. suprae. verbo sepultura cap. 5.* Circa reser- uationem talis excommunicationis, nota, illam esse reseruata, prius quā ad arbitrium Diocēsani Episcopi, eis, quibus iniuria est irrogata, non fuerit satisfactū, vt habetur in eod. nostro textu, vnde absolutio aliā da- ta, est nulla, vt patet ibi, *Nullatenus, &c. Nau. c. 27. summa nu. 137. ad finem. Suarez disp. 12. sect. 4. num. 8.* Tandem nota, quod attestanti, se absoluisse publicum excommunicatum, vel interdictum in articulo mortis, creden- dum esse. *Campanilis in suo diuersorio iuris canonici Rab. 11. cap. 32. nu. 14.* vbi loquitur de eodem Sacerdote, qui eum sepeliuit, ad finē, vt excusaretur à p̄na nostrae Clemen- tinae, & hoc casu puto esse verum, quod di- cit, suo credendum esse iuramento.

Sepelire praesumentes in loco sacro hereticos, aut eorum fautores, receptatores, &c. publi- ca sententia denunciatos, incurrunt excom- municationem, à qua nequeunt absolui, nisi proprijs manibus publicè extirpulent here- ticum, & inde illum eijciant *cap. 2. de hereti- cis in 6. Toletus lib. 1. cap. 39. num. 16.* Hæc ex- communicatione (præter hoc vltimum de ex- communicatione, ac etiam quod pars illa loci, in qua sepultus fuit hereticus, inhabilitatur, vt in ea amplius nequeant sepeliri fideles, & per consequens nequeat reconciliari.) eod. modo amplianda, & restringenda est, sicut p̄cedens, ita *Marado suprae. disp. 5. de ex- communicatione ad finem.* in specie quod ad hunc effectum hereticus, vel eius fautor, &c. sepul- tus debeat esse denunciatus, *Bonar. 2. disp. 2. q. 2. p. 21.* & nō absolutus in articulo mortis, vt supra, ita *Toletus cit. cap. 16. ad finem.* Ad- de, quod hoc casu, quando excommunica-

tus, interdictus, vel hereticus non fuit de- nunciatus, & moritur absq. signis peniten- tiae, si defacto fuit sepultus in Ecclesia, non per hoc Ecclesia debet iudicari polluta, & per consequens, quod indigeat reconcilia- tione, sed sat sit, si exhumetur, quādo eius os- ta ab alijs ceterorū fidelīū discerni possūt, vt notat *Layman lib. 3. tr. 5. c. 12. vers. porro.* Ex cuius doctrina. *Giardinus in suis controversijs c. 26. ad finem* bene resoluit, Ecclesiam, in qua fuit sepultus mortuus in duello, absq. dictis signis, nō fuisse polluta. Dixi *absq. signis peni- tentiae*, quia hæc sat erunt, vt valeat sepeliri in loco sacro, vt dixi sup. fauet *Laym. loc. suprae.* paulo ante *d. vers. porro* vbi de eo, qui orauit anteq̄ moreretur, subditq. hæc signa penitē- tiae requiri certiora in criminibus specialiter exceptis, q̄n. I. expressè à iure est imposta hæc p̄na priuationis sepulture ecclesiasticę. **Sepelire praesumentes in loco sacro tempore interdicti** (in casibus non concessis) defun- ctorum corpora: incurrunt excommunica- tionem nulli reseruata *Clem. 1. de sepul- turis*, de qua sup. *concluf. anteprecedenti.* Nota q̄ pro interdicto, hic nō solū intelligitur lo- cale, siue generale, siue speciale, sed etiā per- sonale generale: de qua re vide *ContiK disp. 17. de interdicto n. 56.* vbi ex hac *Clem.* docet vt certū, p̄sonas nominatim interdictas, & si Clerici sint, non posse sepeliri in loco sacro & querit, vtrum persona generaliter solum interdicta, quae interdicto causam non de- dit, possit sepeliri in loco sacro, non interdi- cto, & post *Suarez* concludit, saltem post Concil. Constantiense, licere tales sepelire, modo illa communitas, cuius est pars, non sit denunciata, secus si sit denunciata, vide tamen *Cornyo apud Dianam p. 5. tr. 10. resol. 66.* qui videtur docere, non sufficere denun- ciationem generalem totius populi, cum sit remota respectu cuiusvis in particulari, & refert *Fabrum, & alios cōtra Suarez* docetes, licitam esse sepulturā ecclesiasticā in inter- dicto personali generali, quādo non est de- nunciata tota communitas, secus si denun- ciata: Et quod sufficiat denunciatio genera- lis, docet *Layman lib. 5. tr. 5. p. 1. cap. 2.* Dixi *generale*, quia de interdicto speciali, v.g. quā- do quis interdicatur ab ingressu Ecclesiae, est certū, q̄ si moriatur impenitens, non possit in loco sacro sepeliri, *cap. 11. cui de sent. & mō- dicitur in 6.* Dicitur *intra sebus non concessis*, nām Clerici, & alij priuilegiati, qui non sūt specialiter interdicti, & interdictum serua- uerunt, non solum secundum ius antiquum possunt in cimiterio sacro, quāuis in interdicto, sepeliri (quod non pauci exten- dunt ad cimiterium, etiam exterijs tem- pli) sine campanarum pulsatione, & cum silentio; sed post ius nouum, c. *Alma mater*, quāuis sit interdictum locale generale; pos-

possunt etiam sepeliri, cum sollempnitate, & intra: exemplum cum moderacionibus, ibi præscriptis, & in festiuitatibus quibusdam, etiam absque dictis moderacionibus, vt per *Pillius. tract. 14. num. 71. vers. notanda 2. & per Huradum diff. 9. de interdicto, Lysman sap. num. 3. ad suam, & latius per Conink disp. 37. num. 52. vbi quod hic non veniant appellacione Clericorū, Clerici coniugati, & si secundum probabilem opinionem, isti veniant quoad alia concessa in d. cap. Alma mater, si habeant condiciones S. Concil. Trid. sed non mirum, quia ipse, eius opinionis est, quod concessio diuinorum officiorum non extendatur ad ecclesiasticam sepulturam, cuius contrarium est probabile, vt infra proximè dicam. Quod dixi de privilegiatis, intelligo quoq. de his laicis, qui habent priuilegiū assistendi diuinis officijs, nulla facta mentione sepulture sacre, ac etiam de quibuslibet alijs, qui sepeliendi sunt illis diebus festiuis, in quibus per est. cap. Alma mater suspenditur interdictum quoad officia diuina celebranda apertis Ecclesijs, vt sup. eum sepultura habeat connexionem officium diuinum, & conexorū debet esse ead. dispositio, ac idem iudicium e. traslado, ubi glosa verbo quod de vno in. de cons. cum alijs allegatis per Gail. lib. 1. de pace publica cap. 6. num. 5. maxime quia hoc casu, officium diuinum est principale negotium, quando sepultura fit in loco ecclesiastico, cum in loco sacro illa non fiat sine diuino officio proprio, ergo concessio principali, scilicet interesse diuinis officijs in Ecclesia, cõceditur etiã concessio, vt ibi dicitur diuinis officijs sepeliri possit, post connexionem dictis diuinis officijs, ita post *Cutlerius Angelum, & Nau. c. 27. n. 231. ad finem*, qui hæc opinionem tamquam favorabiliorem, seruandam esse, testatur, & post *Sotum Henricum & alios*, sequitur *Arta. p. 5. disp. 4. sed. 7. dicitur*, & *Megaliar 3. p. lib. 6. cap. 2. num. 4.* cum alijs, quos nouissimè refert, & sequitur noster *Diano p. 5. n. 10. res. 1. 57.* qui testatur post *Ternum* de probabili, quibus ab eo citatis *Ido Bonac. 3. disp. 2. q. 2. p. 31. n. 3.* qui testatur de eod. contra *Suar. Coninck, Hurado, Alariz, & alios apud ipsam Dianam*, quibus accedit *Ullalobus p. 1. summa 119. disp. 3. n. 4.* ex eo quia priuatio officiorum diuinorum, & sepulture sint effectus distincti ipsius interdicti, quod concedo, & nego, quod ex hoc sequatur, concessionem diuinorum officiorum, non cõprehendere etiam concessionem sepulture ecclesiasticæ, requirentis diuinum officium. Religiosi, alijque exempti contrariantes dicitur Clem. subiacent eius penis, vide *Lezzanam p. 1. cap. 9. num. 24.* Sepultura Sanctorū, vide sup. *Reliquias*, quod verò corpora Sanctorum perpetuè sepulturæ tradita, & sic non ratione depositi, absque rationabili causa de vno loco in alium locū*

transfere absque licentia, nullus præsumat, præcipit simpliciter absque assensu pænæ, aut censuræ latæ sententiæ impositione, præter culpā mortalem, Concil. Moguntinense relatum in eam. *Corpora Sanctorum de consedatione dist. 1. ubi glosa*, & prosequitur materiam *Genuen in sua praxi Archiep. Neap. c. 37. in 2. editione*, vbi subdit, idem obseruandā de corporibus aliorū defunctorū, quæ fuerūt tradita perpetuè sepulture, quod si non sint transferenda de loco ad locum sine licentia Superioris, & ex iusta causa ruine, vel alia, imò in *Rituale Rom. de exequijs*, expressè habetur, nullū cadaver perpetuè sepulture traditū, ex alia cuiusuis Ordinis Ecclesiæ, asportari licere, nisi de licentia Ordinarii; refert *Gauantus in manuali Episcoporum verbo sepultura n. 26.* Circa quā materiā Regularis prosepultis in eorū Ecclesijs habentaliqua priuilegia, de quibus per *Dianā p. 3. n. 2. resol. 1. 20* Sepulturam eligere, vel velectam in eorum Ecclesijs, non mutare, iuramento, voto, vel promissione inducentes, siuè Clerici seculares, siuè Religiosi, incurrunt excommunicationem S. Pontifici reseruatam, *Clem. cupientes S. sanè de penis Tolet. li. 1. summa c. 37. vers. quarta, Nau. c. 27. n. 103. Barbosa de off. & potest. Episc. alleg. 50. nu. 100.* Qui subdunt eod. muniter, illā nō incurrere Religiosos, vel Clericos vnus Ecclesiæ inducentes, vt sup. aliquem eligere sepulturam in alia Ecclesia. Nota ex *Promissio de platea excom. 1. §. 2.* post *Petrum de Ancharano*, quod ad hoc, vt quis incurrat dictam excommunicationem requiratur, vt inductus, ita ligetur voto, iuramento, aut promissione, vti non liceat variare, & penitere, & hoc est, quod vult dicere *Tolitus sup. sup. phiditer omni inductus, & alij non satis est.* Nec obstat, quod talis sic inductus, si ex se iurauit, vouit, & c. vide *Hostilium in summa de sepulturis, §. an liceat* sepe pot. variare, & penitere, nō solum quia tale votū, iuram. & promissio quodammodo est eorū bonos mores, & per eod. sequens nō obligat, sed etiã quia irritatur S. P. in c. 1. *et omnia, & de sepulturis in 2. vbi reperietis alias penas multas eorū dictos Clericos, vel Religiosos sic inducentes.* Nā respondetur, sufficere, quod actus ex se irrevocabilis, licet per accidens possit variari, & n. respicitur tū ex se, non autem per accidens. Vnde sequitur primò, quod tunc dicitur ad finem contrahendi dictam excommunicationem, effectus sequentis, quando sequitur votum, iuramentum, & promissio, & si postea non succedat sepultura illius in loco, vbi fuit inductus, ita *Nau. & alij*, quorum opinionem probabiliter esse fatetur *Suar. tom. 5. disp. 22. sed. 5. num. 25.* Sequitur secundo, quod inducens aliquem ad eligendā sepulturam, in testam. codicillis, & simili scriptura, quæ potest mutari, non in-

turrat dictam excommunicationem, Quod autem non solum bona fides, sed etiā huius prohibitionis ignorantia etiā culpabilis, dummodo affectata non sit, excuset à dicta excomm. patet ex verbis Clem. ibi *temerarios violatores*, & notat cōtrā *Nam. Suar. sup. n. 26.*

Sequestrantes iudices temporales, iurisdictiones, fructus, redditus, vel proventus ad Papā, Sedem Apostolicam, vel quacunque ecclesiasticas personas pertinentes ratione Ecclesiarum, monasteriorum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum: incurrunt excōm. latā in *can. 17. Bulla cano.* vt ibi per auctores illam comentantes, explicatur.

Sequestro factum ab Ordinario, circā beneficium post latam sententiam in Curia Romana contrā possessorem beneficii, qui per triennium beneficium non possidet, impedire p̄sumentes, & fructus d. beneficii sic sequestrati occupare similiter p̄sumētes: incurrunt excomm. quæ nulli est reſeruata, post p̄stitam satisfactionem, idest post remotum impedimentum, vel restitutionem fructuum occupatorum. *Clem. vnica de sequestratione possessionum, & fructuum*, huius excommunicationis vsus (inquit post *Caſt. Nau. Sayrum, & Suarez, Piliucc. tr. 14. n. 60.*) hodie est rarus, quia hodie similis sequestratio non fit per Ordinarium, sed per Auditorem Rote, Papæ auctoritate, vnde contraueniens incurrit hoc casu excommunicationem latam ab Auditore, quæ est ab homine, & non istā à iure, quæ loquitur de sequestratione facta ab Ordinario, sequitur *Bonac. 2. 3. disp. 2. q. 2. p. 20. in principio*, videtamen *Gonzalez super regulam Cancell. §. 7. probem. à num. 50.* qui ait quod *Stylus, & praxis curie habet, vt mandatum datur ab Auditore Rote, qui sententiam tulit, diocesano, quatenus sequestrat beneficium huiusmodi, iuxta determinationem dicti Clem. & infra num. 52.* post *Vitalinum* asserit, quod dictus *Stylus* non sit cōtrā dictam Clementinam, quæ cum dicat *per loci Ordinarium*, intelligi debet, recepto prius mandato de sequestrandis, vnde supponit etiam incurrere hoc casu excommunicationem latā à iure in *d. Clem.* fauet Rota apud *Cassadorum de iur. 7. n. 9. cum de regula Cancell. quod commissarius causarum, & ibi coram me dubitatum fuit, utrum debeat concedi sequestro, in d. Clem. vnica de sequestr. possess. & fructuum melius agere, & clarius d. 5. sub tit. de sequestrat. & fructibus, & e. ad finem*, vbi p̄supponit, violantem tale sequestrum, contrauenire dictæ Clementinæ, & ab ead. puniri, & non ab Auditore Rote, ibi non debet quis p̄pria temeritate violare, ex quo violat possessionem, quæ est facta, & factum, ac p̄sumptum, & contemptum punit Clem. hinc factum ipsum.

Seruiunt subiiciens Christianū repertū in terris Turcarū quoquo modo captū, vel eius bona decipiens, aut eū ad remigandum etiam data

mercede compellens, vel his talem imponens, incurrit excommunicationem S. P. reſeruata. Pius V. cōst. 14. incip. *libet omnibus Barbosa cit. alleg. 50. nu. 141. Scortia epitome. 21. Felliucc. tr. 15. num. 121.* qui contrā aliquos asserit, dictam excommunicationem hodiē etiā vim obtinere. Sed opinio cōtraria, quod scilicet dicta Bulla fuerit edita occasione federis inter Christianos, cōtrā Turcas, opera ipsius Sanctissimi Pontificis, in itis quo federe vt sine cessante, cessauit eius dispositio est probabilis, vt fatetur *Bonac. 1. 3. disp. 2. q. 3. pun. 46.* cui accedit post *Cherubin. Thesaur. hoc verbo e. 1. De iure simili*, talis incurrit crimen plagii, *ff. ad legē fabiā de plagio.* Simoniam in ordine, beneficio, vel Religionis ingressu committentes, incurrunt excommunicationem S. Pontifici reſeruata, vt aliā probauit in *tr. de officio Cappellani q. 6. scilicet 8.* contrā *Sotum* docentem, simoniacū in omni materia, incurrere excommunicationem ipso facto, & contrā alios defendentes, simoniacos in beneficio incurrere excommunicationem, simoniacos verò in ordine non incurrere excommuniē. sed suspensionem, quibus illic allegatis, addo *Bonac. de simonia q. 7. §. 2. n. 5.* qui testatur de p̄biliori, & *Scortia in selectis S. S. Pontificum cons. theor. 84.* qui testatur de communi, vbi bene subdit, dictā excomm. cum alijs p̄nis cōtrā dictos simoniacos, latis, locū habere, quando simonia vtrinq. cōpleta est, idest cū aliquid tēporale, ac spirituale datū, & receptum sit, & sic est simonia realis, non autem quando tantum, vel est mentalis, vel etiam conuenionalis, prosequitur *Gampanis in suo diuersorio iuris canonici rub. 11. c. 27. num. 61. & seq.* vbi n. 68. post *Vgolinum*, probat, quod etiā si casus iste esset occultus, non possit absolui ab Episcopo vi facultatis sibi tributæ à Conc. Trid. quā opinionē sequitur *Bonac. de simonia, sup. §. 7.* sed cōtrariū docet *Barbosa sup. alleg. 39. n. 44.* supponit pro certo *Thesaur. p. 2. de p̄nis ecclesiasticis verb. simonia e. 2. §. 8. vers. quinta* qui subdit, quod Religiosi priuilegiati habeant potestatem etiam ab ea absoluendi in Vrbe Romana, & extrā Italiam, non autem in Italia extrā Urbem, ex decreto Clem. VIII. & quod S. Penitent. hodiē ab illa possit absolue, qñ est casus publicus, etiam post breue reformationis d. Penitent. Supracitati DD. loquuntur de simonia in ordine, vel beneficio, inspectis cōstitutionibus Pauli II. & Pij, & Sixti V. nō autem de simonia in ingressu Religionis, de qua in *extrau. 1. ex de simonia*, & dixi sup. *Dates*, vbi q̄ Prelatus possit absolute suos subditos ab illa, si nō sit particeps in illa simonia qñ casus est occultus, quibus illic allegatis addo *Thesaur. loco supras. e. 10. §. 1. ad fin.* Quia d. Prelati à Pio V. habēt eadē auctoritatem, circā casus occultos, ergā suos subdi.

subditos Regulares, quā habet Episcopus vigore Concil. Trid. circa eisdē casus occultos ergā suos subditos seculares, imō dico, quōd hoc casu potest quilibet Confessarius deputatus in ipso Conuentu, ex quo decretum Clem. VIII. loquatur de Confessariis privilegiatis, respectu penitentium secularium, non autem regularium, vt dixi sup. p. 2. *recoll. 11. num. 185.* Circa scientes simoniacos, vel mediatores & non reuelantes, vide infra *conclus. seq. ad finem.* An ab hac excomm. excuset paruitas materiae, patet ex dictis *suprad. p. 1. recoll. 7. num. 33.*

Simonia confidentiali, beneficia recipere praesumentes particulares personae, incurrunt excomm. S. P. reseruatam, sicut Cardinales, Episcopi, & Praelati incurrunt interdictum ab ingressu Ecclesiae, similiter S. Pontifici reseruatam, ex Pio IV. sua const. 85. incip. *ad Romanum decet*, & Pio V. const. 8. incip. *intolerabilis*, a qua Religiosi in Italia extra Urbē non possunt absolueri ex decreto Clem. VIII. de absolut. a casibus reseruat. Dixi *reseruatam* praesumptis, quia nō incidunt in illā cōplices, neque ipse conferens, vel resignans beneficium in confidentia, neque is, cui deinde ob pactum confidentiale ceditur beneficium, vel eius fructus, isti .n. incurrunt excommunicationē, *extranag. 1. de simonia,* quae vt dixi *sup. conclus. praeced.* incurritur quā est completa ex vtraque parte, praeter Sanchez *cit. supra Resignans beneficium,* prosequuntur *Filiuscius tract. 41. num. 16. Layman lib. 4. tit. 8. 10. num. 78. Bonacina de simonia q. 7. §. 1. num. 11. contra Quarantam, & Nau.* Ex quo sequitur, quōd recipiens beneficium in confidentia, duplicem excommunicationē contraheret, nēpe istā latā a dictis SS. Pontificibus, statim accepto beneficio in confidentia, non sequuto adhuc effectu praetento, scilicet translatione beneficij, vel fructuum, imō secundum *Bonacina loco supra. num. 9.* statim post receptionē beneficij, ante captam illius pacificam possessionem, ac aliā latā in dicta extranag. quādo fit translatio beneficij, vel fructuum, nā tunc effectus ex vtraque parte completur, vt bene indicat *Bonacina cit. §. 1. num. 8. vers. ex quo patet, & §. 2. num. 7. Layman sup. vers. limita, & Thesaurus cap. 3.* Dixi *Beneficium,* quia eius sum opinio, quōd excomm. ista cum aliis pœnis non habeat locum in recipiente per confidentiam pensionem: aliud est enim, quod confidentia committatur incundo pactum de pensione, & fructibus super beneficiū receptū, retrocedendis, vel transferendis, de qua pensione loquuntur dictae const. & aliud quōd quis committat confidentiā in pensione, recipiendo illā a pensionario, cum pacto, illam retrocedendi, vel transferendi, &c. vt bene *Garzias p. 1. de beneficijs cap. 5. n.*